

|                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                  |             |              |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|
| Oggetto:                                                            | INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 C/O IIS "G. MINUTOLI, ITES "A. M. JACI", IIS "F. MAUROLICO" NEL COMUNE DI MESSINA. |             |              |
| Ditta                                                               | GRUNGO Costruzioni                                                                                                                                                                                                               |             |              |
| QUADRO ECONOMICO PROGETTO                                           |                                                                                                                                                                                                                                  |             |              |
| Importo totale lavori                                               |                                                                                                                                                                                                                                  | €           | 147.995,08   |
| Oneri di sicurezza                                                  | €                                                                                                                                                                                                                                | 10.743,17   |              |
| Importo a base di gara soggetto a ribasso                           | €                                                                                                                                                                                                                                | 137.251,91  |              |
|                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                  |             |              |
| Somme a disposizione:                                               |                                                                                                                                                                                                                                  |             |              |
| IVA sui lavori 22%                                                  | €                                                                                                                                                                                                                                | 32.558,92   |              |
| ASSICURAZIONE E INCENTIVI ART. 113 DLgs 50/16                       | €                                                                                                                                                                                                                                | 2.959,90    |              |
| Oneri di conferimento in discarica                                  | €                                                                                                                                                                                                                                | 500,00      |              |
| Imprevisti (IVA compresa)                                           | €                                                                                                                                                                                                                                | 14.299,51   |              |
| Totale somme a disposizione                                         | €                                                                                                                                                                                                                                | 50.318,33   | € 50.318,33  |
| TOTALE PROGETTO                                                     |                                                                                                                                                                                                                                  | €           | 198.313,41   |
|                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                  |             |              |
| QUADRO ECONOMICO RIMODULATO SUCCESSIVO ALL'AFFIDAMENTO DITTA TIESSE |                                                                                                                                                                                                                                  |             |              |
| Importo totale lavori                                               | €                                                                                                                                                                                                                                | 147.995,08  | € 147.995,08 |
| Oneri sicurezza                                                     | €                                                                                                                                                                                                                                | 10.743,17   |              |
| Importo lavori a b.a.                                               | €                                                                                                                                                                                                                                | 137.251,91  |              |
| Ribasso sui lavori a b.a.                                           | 24,8472%                                                                                                                                                                                                                         | € 34.103,25 | -€ 34.103,25 |
| Lavori al netto del ribasso d'asta                                  |                                                                                                                                                                                                                                  |             | € 113.891,83 |
|                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                  |             |              |
| Somme a disposizione:                                               |                                                                                                                                                                                                                                  |             |              |
| IVA sui lavori 22%                                                  | €                                                                                                                                                                                                                                | 25.056,20   |              |
| Oneri di conferimento in discarica                                  | €                                                                                                                                                                                                                                | 500,00      |              |
| ASSICURAZIONE E INCENTIVI ART. 113 DLgs 50/16                       | €                                                                                                                                                                                                                                | 2.959,90    |              |
| Imprevisti (IVA compresa)                                           | €                                                                                                                                                                                                                                | 14.299,51   |              |
| Totale somme a disposizione                                         | €                                                                                                                                                                                                                                | 42.815,61   | € 42.815,61  |
| COSTO TOTALE INTERVENTO                                             |                                                                                                                                                                                                                                  |             | € 156.707,44 |
|                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                  |             |              |
| QUADRO ECONOMICO FINALE                                             |                                                                                                                                                                                                                                  |             |              |
| Importo totale lavori                                               |                                                                                                                                                                                                                                  | €           | 113.891,42   |
| Somme a disposizione:                                               |                                                                                                                                                                                                                                  |             |              |
| IVA sui lavori 22%                                                  | €                                                                                                                                                                                                                                | 25.056,11   |              |
| Oneri di conferimento in discarica                                  | €                                                                                                                                                                                                                                | 500,00      |              |
| ASSICURAZIONE E INCENTIVI ART. 113 DLgs 50/16                       | €                                                                                                                                                                                                                                | 2.959,90    |              |
| Imprevisti (IVA compresa)                                           | €                                                                                                                                                                                                                                | -           |              |
| Totale somme a disposizione                                         | €                                                                                                                                                                                                                                | 28.516,01   | € 28.516,01  |
| COSTO TOTALE INTERVENTO                                             |                                                                                                                                                                                                                                  |             | € 142.407,43 |
| ECONOMIE                                                            |                                                                                                                                                                                                                                  |             | € 14.300,01  |

**IL RUP**  
**F.TO A. MICELI**